

Protokół Nr VI/19

**z przebiegu obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie
która odbyła się w dniu 26 marca 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Sochaczewie pod przewodnictwem Sylwestra Kaczmarka - Przewodniczącego
Rady Miejskiej w godz. od 13⁰⁰ do godz. 15³⁰**

W sesji udział wzięli :

Sylwester Kaczmarek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Edward Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Arkadiusz Karaś - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Janusz Bąbała, Robert Błaszczyk, Marcin Cichocki, Zofia Denisiewicz, Sławomir Dorywalski,
Kamila Gołaszewska-Kotlarz, Adam Kloch, Alicja Korkosz, Jolanta Kulpa-Szczepaniak, Jacek
Krzemiński, Andrzej Kuśmirek, Teresa Lutyńska, Selena Majcher, Piotr Pętlak, Renata
Sokołowska, Magdalena Zborowska, Sylwester Zdieszynski

Nieobecni:
Krystyna Dybiec

Zaproszeni, obecni:

Piotr Osiecki-	- Burmistrz Miasta
Marek Fergiński	- Zastępca Burmistrza Miasta
Dariusz Dobrowolski	- Zastępca Burmistrza Miasta
Marek Jabłoński	- Zastępca Komendanta Powiatowego Policji
Piotr Piątkowski	- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
Jolanta Brzóska	- Skarbnik Miasta
Paweł Rojewski	- Radca Prawny Urzędu
Andrzej Wierzbicki-	- Sekretarz Miasta

Naczelnicy/kierownicy wydziałów/referatów Urzędu Miejskiego, przedstawiciele prasy
oraz inni zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zatwierdzenie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad V Sesji Rady Miejskiej.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr III/8/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na rok 2019.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/423/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 14 listopada 2018 w sprawie określenia warunków i trybu składania informacji: o nieruchomościach i obiektach budowlanych, o gruntach, o lasach i deklaracji: na podatek od nieruchomości, na podatek rolny, na podatek leśny i na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2019.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a także stałych Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenia ich składów osobowych Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących oraz ustalenia przedmiotów ich działania.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej w Sochaczewie do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie.
15. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
16. Informacja o pracy Burmistrza Miasta Sochaczewa w okresie od dnia 13 lutego 2019 roku do dnia 12 marca 2019 roku.
17. Zapytania i wolne wnioski Radnych.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie Sesji.

Porządek obrad przed zmianami załączony jest do protokołu.

Ad. pkt 1

Sylwester Kaczmarek – otworzył obrady szóstej sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie i powitał wszystkich radnych, burmistrzów, przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, skarbnika, sekretarza miasta, naczelników oraz kierowników wydziałów/referatów Urzędu

Miejskiego, prezesów i dyrektorów jednostek samorządowych, przedstawiciele mediów oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie sesji. Poinformował, że nad stroną prawną sesji czuwa Radca Prawny Paweł Rojewski, zaś sprawy biurowe Rady prowadzi Magdalena Jamka i Paulina Mikołajczyk.

Ad. pkt 2

Sylwester Kaczmarek - przypomniał, że porządek obrad otrzymali radni z materiałami na sesję i poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 20 radnych, więc obrady sesji są prawomocne. W związku tym, że wpłynęło pismo Starostwa Powiatowego w Sochaczewie w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej w Sochaczewie do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na rozpatrzeniu projektu uchwały w tym temacie. Zaproponowała, aby projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej w Sochaczewie do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie znalazł się w porządku obrad po pkt. 13. Zapytał czy są inne propozycje zmian porządku obrad.

Teresa Lutyńska- w imieniu Klubów „Bezpartyjnych Samorządowców” i „Koalicji Obywatelskiej” złożyła wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o punkt: „Stanowisko Rady Miejskiej w Sochaczewie w sprawie poparcia słusznych postulatów płacowych nauczycieli”.

Nie zgłoszono innych zmian do porządku obrad.

Sylwester Kaczmarek - poddał pod głosowanie przyjęcie zmiany do porządku obrad polegającej na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej w Sochaczewie do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za–20 głosów , przeciw–0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Zmiana do porządku obrad została przyjęta.

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 1)

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że zmiana została przyjęta.

Sylwester Kaczmarek - poddał pod głosowanie przyjęcie zmiany do porządku obrad polegającej na wprowadzeniu punktu: „Stanowisko Rady Miejskiej w Sochaczewie w sprawie poparcia słusznych postulatów płacowych nauczycieli”.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za–9 głosów , przeciw–11 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Zmiana do porządku obrad nie została przyjęta.

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 2)

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że zmiana nie została przyjęta.

Ad. pkt 3

Sylwester Kaczmarek - przypomniał, że protokół z V sesji był wyłożony w Biurze Rady oraz przed sesją na stole prezydiálním zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z V sesji.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do protokołu.

Sylwester Kaczmarek - poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z V sesji.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za-11 głosów , przeciw-0 głosów, wstrzymujących się – 9 głosów

Protokół Nr V/19 z przebiegu obrad V Sesji został przyjęty.

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 3)

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4

Jolanta Brzóska – omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr III/8/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Selena Majcher - poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw –0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów.

Uchwała Nr VI/34/19 Rady Miejskiej w sprawie w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr III/8/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019 **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 4)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 5

Jolanta Brzóska – omówiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sławomir Dorywalski – poinformował, że Komisja Kultury, Sportu i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (nie jednogłośnie).

Selena Majcher - poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Robert Błaszczyk – powiedział, że ma dwa pytania. Jedno pytanie dotyczy środków o których mówiła Pani Skarbnik. W budżecie zapisano nadwyżkę budżetową na rok 2019 w kwocie ok. 2 800 000 zł. Radni podjęli taką uchwałę na ostatniej Sesji na spłatę wcześniejszych zobowiązań. Zapytał, z jakiej nadwyżki mają sfinansować w kwocie 1 250 000 złotych rozbudowę stadionu przy ul. Warszawskiej 80. Drugie pytanie dotyczy samego przedsięwzięcia, czy prawda jest że bieżnia wokół boiska będzie miała 420 m. Stwierdził, że jest zdumiony, myślał że to żart. Na tym stadionie nie będą mogły odbywać się żadne zawody lekkoatletyczne. Burmistrz Fergiński powiedział, że jest to bieżnia na której będzie można sobie pobiegać. Z informacji jakie uzyskał na Komisji powód jest taki, że nie zmieści się boisko do rugby. Wyjaśnił, że boisko piłkarskie, które teraz jest ma wymiary 105/68. Boisko do rugby ma wymiary od 95 długości do 100 m oraz szerokość maksymalna 70 m do tego są pola punktowe w rozmiarze od 10 do 22 m. W projekcie zapisane jest także, że mają być piłko-chwyty na całej szerokości boiska. Jego zdumienie budzi fakt, że mówił o tym na Komisji, w której są nauczyciele wychowania fizycznego, Pan Sławek i Pan Arkadiusz, którzy to nie głosowali przeciwko takiemu „bublowi”. Zapytał również, czy rzeczywiście jest tak że zostanie zrobiona rzecz za kilka mln złotych która nie będzie służyła nikomu.

Jolanta Kułpa-Szczepaniak - powiedziała, że jej pytania dotyczą amfiteatru. W sprawozdaniu z działań pomiędzy sesjami Pan Burmistrz podał taką informację, że do projektanta który był autorem projektu przebudowy amfiteatru został skierowany projekt w celu poprawienia go w celu optymalizacji kosztów przedsięwzięcia polegających na wyłączeniu niektórych elementów z całości. Zapytała, o które elementy chodzi i jak będzie wyglądała aktualizacja kosztorysów inwestorskich tego przedsięwzięcia. Zapytała również o kwotę 7,5 mln złotych skąd te pieniądze na dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

Jolanta Brzóska – wyjaśniła, że jeśli chodzi o 7,5 mln zł to nie są to dodatkowe pieniądze tylko w ramach WPF, kiedy zakładali przewidywane dochody, wydatki bieżące i wydatki majątkowe to na wydatki majątkowe zaplanowana była pewna pula ale nie było zaplanowane żadne zadanie inwestycyjne więc były to jakby środki wolne. W ramach tych pieniędzy 7,5 mln złotych przeznacza się właśnie na amfiteatr. Odpowiadając na pytanie Pana Błaszczyka powiedziała,

że różnica między dochodami a wydatkami stanowi albo nadwyżkę budżetową bądź też deficyt budżetowy jeśli dochody są mniejsze od wydatków. Kwota o której Pan Radny mówił dotyczyła wyników budżetu. Pokryciem wydatków na stadion są pieniądze, o których mowa w ustawie o finansach publicznych czyli wolne środki, środki które pozostały z ubiegłego roku.

Dariusz Dobrowolski – dodał, że zwrócili się do autora projektu z prośbą o skorygowanie, ewentualnie obniżenie kosztorysu który był pierwotny o zadania które nie wpłyną na estetykę całego projektu. Projektanci najlepiej orientowali się gdzie należy poszukać oszczędności. Poprosili, by zastanowili się nad układem komunikacyjnym. W pierwotnym projekcie amfiteatr miał zapewnione dodatkowe miejsca parkingowe, uznali że takie miejsca mają zapewnione wzdłuż ulicy Traugutta, gdzie są zatoki postojowe i nie ma potrzeby realizować tego projektu w zakresie układu komunikacyjnego. Następnym elementem był rodzaj użytych materiałów, wiele z nich było wziętych z „górnego półki”, materiałów które estetycznie podnosiłyby wartość tego projektu ale z punktu widzenia inwestora, nie do końca było to słuszne, ponieważ chcieli aby jeszcze raz przyjrzyli się materiałom które zaproponowali do realizacji. Głównym założeniem było, aby autorzy tego projektu pochyliłi się nad tą dokumentacją tak, by projekt nie stracił swych walorów urbanistycznych, estetycznych i żeby wpisywał się we wzgórze zamkowe a zarazem był na tyle oszczędny, by go zrealizować w rozsądnych pieniądzach.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – zapytała, czy jest już ten projekt poprawiony.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że zakresy zostały poprawione. Projekt jest do wglądu bo nie uległ on zmianie, zmianie uległy materiały użyte do realizacji. Zakres został zmniejszony o parkingi i miejsca postojowe oraz zmiana materiałów.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – zapytała, jakiego rzędu jest kwota oszczędności.

Dariusz Dobrowolski – wyjaśnił, że nie ma przed sobą tych tabel dlatego nie chciałby w miejscu publicznym mówić o kwotach.

Marek Fergiński – odnosząc się do wypowiedzi Pana Błaszczyka chciał zdementować informacje, że powiedział że na zmodernizowanym stadionie będzie można tylko biegać. Powiedział, że nie będzie można organizować jedynie zawodów rangi mistrzostw Polski, natomiast będzie można organizować i przeprowadzać zawody na innym szczepku. Potwierdził, że rzeczywiście obwód bieżni jest większy niż 400 m, jest ponad 420 m i wynika to ze względów projektowych, pełnowymiarowe boisko do prowadzenia zawodów ekstraklasy dla rugby nie dało się inaczej zaprojektować, aby opisać bieżnią 400m. Projekt podlegał konsultacjom społecznym, uzgodnieniom z organizacjami pozarządowymi i klubami sportowymi na etapie przygotowania koncepcji a także na etapie dokonywania modyfikacji i oceny wybranego projektu. Projekt uzyskał akceptacje SRDPP i SRS. Oprócz tego w momencie aplikowania, były konsultacje z Ministerstwem Sportu w trakcie których pewne elementy lekkoatletyczne zostały odrzucone np. skok o tyczce. Jednym z warunków oceny właściwości projektu było wykazanie się sukcesami i działalnością prowadzoną w Sochaczewie przez kluby sportowe, które będą z tego obiektu korzystały. Wykaz wszystkich klubów, które korzystają z dofinansowania i prowadzi działalność był również załączony we wniosku aplikacyjnym. Wszystkie zmiany akceptowane były przez pracownika Ministerstwa Sportu.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 11 głosów, przeciw –0 głosów, wstrzymujących się -9 głosów.

Uchwała Nr VI/35/19 Rady Miejskiej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 5)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 6

Jolanta Brzóska – omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na rok 2019.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sławomir Dorywalski – poinformował, że Komisja Kultury, Sportu i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (nie jednogłośnie).

Selena Majcher - poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Kamila Gołaszewska-Kotlarz – powiedziała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 11 głosów, przeciw –0 głosów, wstrzymujących się -9 głosów.

Uchwała Nr VI/36/19 Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na rok 2019 **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 6)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 7

Jolanta Brzóska – omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/423/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 14 listopada 2018 w sprawie określenia warunków i trybu składania informacji: o nieruchomościach i obiektach budowlanych, o gruntach, o lasach i deklaracji: na podatek od nieruchomości, na podatek rolny, na podatek leśny i na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Selena Majcher - poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Uchwała Nr VI/37/19 Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/423/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 14 listopada 2018 w sprawie określenia warunków i trybu składania informacji: o nieruchomościach i obiektach budowlanych, o gruntach, o lasach i deklaracji: na podatek od nieruchomości, na podatek rolny, na podatek leśny i na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 7)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 8

Dariusz Dobrowolski – omówił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2019.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poruszył temat tkzw. nagłych zdarzeń jeżeli chodzi o biegające psy, czy przejechane zwierzęta. Stwierdził, że należałoby bardzo poszerzyć informację mieszkańcom

gdzie takie przypadki zgłaszać. Oczywiście jest telefon interwencyjny, ale warto byłoby przypomnieć to mieszkańcom.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że warto korzystać z telefonu podanego na stronie internetowej miasta Sochaczew. Jest to telefon czynny 24h/dobę.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Uchwała Nr VI/38/19 Rady Miejskiej w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2019 **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 8)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 9

Tomasz Ćwiek – omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Uchwała Nr VI/39/19 Rady Miejskiej w sprawie zbycia nieruchomości **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 9)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 10

Tomasz Ćwiek – omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Adam Kloch – zapytał, o którą trasę północ-południe chodzi. Czy o tą która została zaczęta budowa, czy o tą o której ostatnio zaczęto wspominać tj. kolejowa.

Tomasz Ćwiek – wyjaśnił, że jeśli mówimy trasa północ-południe mamy na myśli tylko jedną trasę tj. trasa od dworca, bezpośrednio do przeprawy mostowej na rzece Utracie.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw –0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów.

Uchwała Nr VI/40/19 Rady Miejskiej w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 10)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 11

Tomasz Ćwiek – omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Adam Kloch – zapytał, czy będą informowani o kwotach jakie uzyskali ze sprzedaży.

Tomasz Ćwiek – powiedział, że zawsze tak się dzieje. W momencie kiedy jest wykonana uchwała tj. wykonanie uchwały, zrealizowano zbycie za daną kwotę. Dodał, że zamieszczana jest również informacja o przeprowadzonym przetargu w której to podawane jest za jaką kwotę jaka działka jest zabudowana oraz jeśli zakończono wynikiem negatywnym taka informacja również jest podawana.

Adam Kloch –powiedział, że na Komisji otrzymali informację, że działki te nie będą sprzedawane w takim stanie jakim są, tylko będą uzbrojone i dopiero sprzedawane.

Dariusz Dobrowolski – wyjaśnił, że na Komisji jeśli było mówione to dotyczyło lokalizacji, dobrej lokalizacji, dobrym punkcie. Nikt nie mówił, że będą działki uzbrajane. Wypowiadał się na temat uzbrojenia ale ulicy Kątowej a nie odnośnie ulicy Przylasek.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw –0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów.

Uchwała Nr VI/41/19 Rady Miejskiej w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 11)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 12

Tomasz Ćwiek – omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska- poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak – poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Janusz Bąbała – zapytał, czy wycena tej działki na Placu Kościuszki już jest.

Tomasz Ćwiek – powiedział, że wyceny robione są dopiero jak Radni podejmą uchwałę, że jest to przeznaczone do zbycia. Uchwała, wycena, wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia z podaniem ceny na okres 21 dni. Wykaz jest na tablicach ogłoszeń, na stronach internetowych jak i w Ziemi Sochaczewskiej i następnie przetarg.

Edward Stasiak – powiedział, że przed kilku laty Pan Naczelnik wręczył Radnym opracowanie dotyczące właśnie całej procedury zbywania i nabywania. Może warto byłoby powielić Radnym taki egzemplarz.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Uchwała Nr VI/42/19 Rady Miejskiej w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 12)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 13

Sylwester Kaczmarek – omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a także stałych Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenia ich składów osobowych Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących oraz ustalenia przedmiotów ich działania.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Arkadiusz Karaś – poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Uchwała Nr VI/43/19 Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a także stałych Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenia ich składów osobowych Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących oraz ustalenia przedmiotów ich działania została podjęta.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 13)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 14

Sylwester Kaczmarek – omówił projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej w Sochaczewie do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie.

Sylwester Kaczmarek - poprosił o opinie komisji.

Kamila Gołaszewska-Kotlarz – poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek – poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Arkadiusz Karaś – zgłosił kandydaturę Pana Sylwestra Kaczmarka.

Sylwester Kaczmarek – wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek – w związku tym, że radni nie zgłosili pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
Za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Uchwała Nr VI/44/19 Rady Miejskiej w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej w Sochaczewie do Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie **została podjęta**.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych z elektronicznego systemu stanowi załącznik do protokołu. (nr 14)*

Sylwester Kaczmarek - stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 15

Sylwester Kaczmarek – poinformował, że w okresie od ostatniej Sesji reprezentował Radę w uroczystości nadania Szkole Podstawowej nr 6 im. Króla Władysława Jagiełły, uczestniczył w obchodach dnia kobiet w Sochaczewskim Centrum Kultury, brał udział także w prezentacji drużyny Seniorów grupy Rugby Orkan Sochaczew na sezon 2019.

Ad pkt 16

Jolanta Klupa-Szczepaniak – zapytała o punkt 1 – Burmistrz Miasta zatwierdził wykonawcę wyłonionego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie nawierzchni tłuczniowej - dlaczego w tym punkcie nie ma podanej kwoty. Poprosiła o informację jaka kwota i zakres. Zapytała również o pkt 7, podpunkt 4 – informacja dotycząca zamiany lokali mieszkalnych na lokale socjalne. Czy są to nowe lokale socjalne czy tylko zmian sposobu najmu. Zapytała także

o informację dotyczącą zmian między paragrafami na kwotę 12 308 zł – ubezpieczenie samochodów ale także koszty postępowania sądowego. O jakie postępowania sądowe chodzi.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że jeśli chodzi o pytanie pierwsze jest to postępowanie złożone, ponieważ są szcążkowe kryteria oceniania. Te szczegółowe kryteria, które zapisane są w SiWZ, firma składa ofertę na te poszczególne działania i wycenia a później suma tych wycen stanowi o tym, czy oferta jest najlepsza czy najgorsza. Jest to zróżnicowane i mówimy o cenach jednostkowych.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – powiedziała, że wie jak wyglądają te procedury ale chodziło jej o coś innego. Którymi drogami, nawierzchniami firma ma się zajmować. Czy firmy będą robić konserwację jak coś się wydarzy, czy chodzi o wykonywanie nowych nawierzchni.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że jest to zarówno jeden zakres jak i drugi. W zależności od ulicy, czy ją remontują czy budują, mają na podstawie przetargu i złożonych ofert wycenę poszczególnych elementów. Nie ma ogólnej ceny są szcążkowe.

Piotr Osiecki - powiedział, że przetarg ten jest specyficzny, są ceny jednostkowe i na podstawie tych cen jednostkowych powstaje wartość zamówienia czyli wykonanie zakresu na danej ulicy.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że jeśli chodzi o pytanie nr 2 jest to zasób, który posiadają. Zmiana przeznaczenia z mieszkania komunalnego na socjalne podyktowana jest tym, że dociera do nich coraz więcej wyroków sądowych i muszą zabezpieczyć mieszkania zgodnie z wyrokami sądów.

Paweł Rojewski – wyjaśnił, że jeśli chodzi o kwotę 12 308 zł to trudno mu powiedzieć w tej chwili o jakie postępowanie chodzi. Gmina Miasto Sochaczew prowadzi wiele spraw sądowych w trakcie których konieczność dokonywania stosownych opłat jest oczywista.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – powiedziała, że uda się do Pana Mecenasa któregoś dnia. Przypomniała, że w poprzednim sprawozdaniu Burmistrza była jakaś kwota sądowa i pojawiła się znowu stąd jej zainteresowanie.

Paweł Rojewski – wyjaśnił, że kwoty te będą stale się pojawiały. Może za kilka minut to ustalić.

Ad pkt 17

Alicja Korkosz – odczytała interpelację, która następnie złożyła Przewodniczącemu Rady.

Edward Stasiak – powiedział, że Wojewoda Mazowiecki ogłosił nabór wniosków na przebudowę dróg samorządowych. Zapytał, czy miasto przygotowało takie projekty, jeśli tak to na jakie drogi.

Piotr Osiecki – powiedział, że udzieli pisemnej odpowiedzi na pytania Pani Radnej. Wyjaśnił, że plac budowy został przekazany na podstawie protokołu generalnemu wykonawcy, który to ponosi całkowitą odpowiedzialność za realizację tej inwestycji. Oni pojawią się na etapie odbiorów końcowych i będą wymagali, aby obiekt wykonany był zgodnie z dokumentacją i również żeby był wykony w sposób rzetelny. Wszystko to co się dzieje na budowie odpowiada stroną umowy czyli generalny wykonawca. Ewentualne koszty napraw spoczywają na wykonawcy. Nie ponoszą odpowiedzialności za to co się stało, nie oni są od tego aby sprawdzać

czy legitymować pracowników. Odpowiedzialność jednostronnie ponosi za to generalny wykonawca. Jeśli chodzi o pytania Pana Stasiaka oczywiście przygotowują się, wiedzą że taki konkurs ruszył. Rozpatrują dwie lokalizację na pewno 15 Sierpnia, planowali ulicę Płocką ale na dzień dzisiejszy jest ona wykluczona, ponieważ najpierw muszą zrobić kanalizację na którą to dostali pieniądze.

Edward Stasiak – zapytał, czy z tego funduszu korzysta też powiat i województwo.

Piotr Osiecki – powiedział, że samorząd powiatu sochaczewskiego będzie składał wniosek na ulicę Głowackiego. Również rozpoczynane są prace dokumentacyjne jeśli chodzi o ulicę Boryszewską i Inżynierską.

Alicja Korkosz – powiedziała, że gmina miasto Sochaczew jako inwestor posiada zgodnie i na gruncie prawa budowlanego pewne obowiązki. Jej interpelacja nie odnosi się tylko do odpowiedzialności głównego wykonawcy ale również do odpowiedzialności gminy miasta Sochaczew.

Piotr Osiecki – zapewnił, że znają swoje obowiązki wykonują je. Nie jest to pierwsza, ani ma nadzieję nie ostatnia inwestycja. Na wszystkie pytania udzielił odpowiedzi.

Sylwester Kaczmarek – zwracając się do Pani Korkosz powiedział, że interpelacja to instytucja, którą stosuje się w istotnych sprawach dla miasta. W tym momencie sprawa ta nie jest zbyt istotna dla miasta. Jest to rzecz drobna, dlatego też nie spełnia według niego interpelacji samej w sobie. Zasugerował aby przeczytać Statut Miasta, paragraf 42 pkt 3. Pani Radna wykonała wielką „szpiegowską pracę”, nie powstydziliby się tego Komenda Powiatowa Policji. Na przyszłość „szkoda czasu”, lepiej zająć się pracą na rzecz mieszkańców i miasta.

Janusz Bąbała – powiedział, że toczy się postępowanie prokuratorskie więc wydaje mu się że jest to sprawa ważna. Odczytał art.23 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. Radny wniósł, aby umożliwić dokończanie odpowiedzi Radnym i nie odbierać głosu a także nie oceniać wypowiedzi.

Sylwester Kaczmarek – zapytał, czy Pan Bąbała uważa, że dziś nie dał się wypowiedzieć Pani Radnej Korkosz.

Janusz Bąbała – powiedział, że nie, ale niepotrzebny był ten komentarz.

Sylwester Kaczmarek - powiedział, że będzie udzielał komentarzy, kiedy uzna to za stosowne.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – powiedziała, że wydaje jej się że sprawa budowy przystani jest bardzo ważna bo jest to inwestycja miejska. Nie widzi powodów by Pan deprecjonował interpelację i ważność sprawy. Odczytała art.19 ust 2 ustawy o samorządzie gminnym. Do zadań Przewodniczącego należy tylko i wyłącznie organizacja prac Rady i prowadzenie sesji, żadnych uprawnień Pan Przewodniczący nie ma.

Sylwester Kaczmarek – powiedział, że Pani Radna się myli, prowadzi on także policje sesyjną. Czuwa on nad zwięzłością wypowiedzi Radnych, ma prawo udzielać komentarzy i przywoływać Radnych do porządku.

Alicja Korkosz – odnosząc się do komentarza Pana Przewodniczącego zaznaczyła, że sprawa jest poważna, mieszkańcom należy się wyjaśnienie i nie może podlegać ograniczeniu w żaden sposób. Jest w tej chwili zasada jawności działania organów publicznych. Uwagi Pana Przewodniczącego uzna jako komplement.

Sylwester Kaczmarek – powiedział, że bardzo lubi prawić komplementy damom.

Adam Kloch – poprosił, aby wyregulować mikrofony a jak nie ma kto tego zrobić może on to wykonać w czynie społecznym. Powiedział także, że w momencie gdzie wydają nawet złotówkę to jest to ważne bo są to publiczne pieniądze.

Sylwester Kaczmarek – powiedział, że oczywiście Pan Radny ma rację ale to zaistniałe zdarzenie w żaden sposób nie wpływa na większe wydatkowanie pieniędzy z budżetu miasta. Burmistrz już o tym mówił, więc proponuje poczekać na rozwój wydarzeń.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – powiedziała, że jeśli chodzi o policję to chyba Pan przewodniczący pomylił adresy, tutaj nie ma Policji, Policja jest na Warszawskiej.

Sylwester Kaczmarek – jeszcze raz odesłał Radnych do Statutu Miasta.

Andrzej Kuśmirek – powiedział, że w 2016 roku podpisana została umowa między Starostą Sochaczewskim a Gminą Miasto Sochaczew na bezpłatne użytkowanie działki 1/1. Jest to działka, która stanowi część zalewu Boryszewskiego. Zapytał, co działo się przez te ostatnie 3 lata, ponieważ celem użytkowania było wprowadzenie przez miasto przygotowań i opracowanie dokumentacji, która pozwoliłaby na nabycie nieruchomości na własność. Jakie są efekty tych działań.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że działka 1/1 jest zajęta przez lustro wodne, natomiast wszystkie działki z boku mają swoich właścicieli, dlatego też zagospodarowanie zalewu na cele rekreacyjne nie jest wcale proste. Dodał, że gro dostępu do zalewu stanowi grunt którego własnością jest rolnicza Spółdzielnia Kozłów Biskupi. Cały teren zalewu od ulicy Kościńskiego to jest własność Spółdzielni. Z prawej strony własności gruntu stanowi firma Wavin a z lewej strony firma GT Polska. Przeanalizuje jeszcze dokładniej jak wyglądała realizacja tego porozumienia i udzieli odpowiedzi na piśmie.

Andrzej Kuśmirek – powiedział, że z wiedzy którą posiada całością tego zbiornika zarządza koło wędkarskie. Postawiona jest także tabliczka o zakazie użytkowania chociażby motorówek czy zakazie pływania w zalewie. Rzeczywiście sprawy własnościowe są tam trudne ale nie wie czy przypadkiem na gruntach RSP nie zarządza nimi syndyk. Zapytał, czy miasto podjęło jakieś działania by to sprawdzić i ewentualnie w dobrej cenie od syndyka to nabyć.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że działania jakie podejmowali to przede wszystkim to by teren ten był uporządkowany i miał swój nadzór. Zgadza się że użytkownikiem tego zbiornika jest Powiatowy Zarząd Wędkarski. Wyjaśnił, że co do użytkowania tego terenu obowiązuje jakiś regulamin który został przyjęty i na pewno dotyczy że sportów motoro-wodnym nie można tam uprawiać, natomiast akwen jest otwarty dla osób które chciałyby skorzystać i uprawiać na nim sporty wodne.

Andrzej Kuśmirek – zapytał, czy w najbliższym czasie przewidziane jest prowadzenie takich prac bo zalew Borszewski dla wielu mieszkańców byłby doskonałym miejscem na rodzinną i wspólną rekreację.

Dariusz Dobrowolski – powiedział, że działaniami inwestycyjnymi jednoznacznie określili, które tereny są dla nich terenami strategicznymi. Terenów do spędzania wolnego czasu i rekreacji w Sochaczewie mają sporo. Strategicznym terenem będą bulwary z przystanią nad rzeką Bzurą. Dodał, że teren zalewu pozostawmy wędkarzom. Na dzień dzisiejszy nie są właścicielami, nie mają udziałów w gruncie, dlatego nie jest to dla nich teren strategiczny jeśli chodzi o zagospodarowanie pod kątem rekreacji.

Sylwester Kaczmarek – dodał, że nie są przewidziane wydatki w WPF, musieliby wystąpić o kredyty i zadłużać miasto.

Ad pkt 18

Teresa Lutyńska – powiedziała, że ich propozycja nie weszła do porządku obrad, dlatego odczytała stanowisko Klubu Radnych Bezpartyjni Samorządowcy i Koalicja Obywatelska dot. poparcia słusznych postulatów płacowych nauczycieli”.

Na Sali rozległy się oklaski.

Robert Błaszczuk – powiedział, że tym razem krótko nie będzie.

Sylwester Kaczmarek – stwierdził, że to on o tym zdecyduje.

Robert Błaszczuk – powiedział, że ma nadzieję że Pan Przewodniczący pozwoli mu dokończyć. Po analizie Statutu według którego obradują oraz ustawy doszli do wniosku, że jest ona sprzeczna przynajmniej w 6 punktach od ustawy zasadniczej, dlatego wspólnie postanowili zaskarżyć Statut do WSA w Warszawie. Odczytał treść skargi, punkty o które chodzi, które ich zdaniem nie pozwalają w sposób właściwy wykonywać mandatu Radnego. Zaskarżenie do WSA musi odbyć się za pośrednictwem Rady Miejskiej, w związku z tym po Sesji złoży dwa egzemplarze skargi z załącznikami.

Sylwester Kaczmarek – poprosił Pana Mecenasa by ustosunkował się do tego co powiedział przed chwilą Pan Błaszczuk.

Paweł Rojewski – powiedział, że jak rozumie, skarga będzie złożona we właściwym trybie. Wyjaśnił, że organ administracji którego skarga dotyczy ustosunkowuje się do skargi, składa odpowiedź na skargę do Sądu. Po dokładnym przeanalizowaniu wszystkich kwestii podnoszonych przez Pana Radnego odpowiedź zostanie udzielona. Dodał, że Statut Gminy Miasto Sochaczew wielokrotnie poddawany był kontroli przez stosowne organy. Statut w tym brzmieniu był wielokrotnie zmieniany, ostatnia zmiana miała miejsce nawet niedawno i z całą pewnością w żadnym przypadku tych wielokrotnych kontroli, organ nadzoru tj. Wojewoda Mazowiecki nie wnosił zastrzeżeń prawnych. Z tego należy wysnuć wniosek, że Statut jest zgodny z prawem i nie ma żadnych podstaw by twierdzić inaczej. Precyzyjnie ustosunkują się do tej skargi. Statut pozostaje w obrocie prawnym wiele lat ale oczywiście SA ma obowiązek rozpoznać skargę. Oceniając na gorąco te wszystkie zarzuty przedstawione przez Pana Radnego osobiście nie widzi podstaw do stwierdzenia niezgodności Statutu z prawem.

Sylwester Kaczmarek – powiedział, że Pan Błaszczyk w swojej wypowiedzi stwierdził że będzie składał skargę do WSA za pośrednictwem Rady Miejskiej. Jak Pan Radny sobie to wyobraża, że Przewodniczący wniesie skargę na Statut.

Robert Błaszczyk – powiedział, żeby Pan Przewodniczący zapoznał się z przepisami.

Adam Kloch – zapytał, ile czasu ma Burmistrz na odpowiedź pisemną jaką zadaje Radny.

Sylwester Kaczmarek – wyjaśnił, że 30 dni - KPA.

Adam Kloch – powiedział, że według niego te 30 dni są strasznie długie. 17 października złożył pisemnie prośbę o informację o ilości dostarczanych odpadów przez miasto Sochaczew do RIPOKU w Płońsku i jak dotąd nie dostał żadnej odpowiedzi.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – zwracając się do Pana Mecenasu powiedziała, że oczywiście wie że Statut Miasta Sochaczewa jest z 2004 roku i że został on poddany wtedy kontroli nadzorczej Wojewody Mazowieckiego, natomiast po upływie roku Statut Miasta kontroli nadzorczej nie podlega, chyba że w zakresie wnoszonych uchwałami poprawek. Zapisy które podali i zakwestionowali są zapisami, które istnieją od 2004 roku. Podkreśliła, że od tego czasu powstała pewna linia orzecznicza, która w sposób jednoznaczny określa uprawnienia Przewodniczącego Rady Miasta. Odczytała fragment rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubelskiego z dnia 22.10.2018 r. dot. policji sesyjnej (załącznik do złożonej skargi).

Selena Majcher – powiedziała, że ona jednak preferuje pracę na rzecz mieszkańców, dlatego korzystając z tego że są na Sesji chciałyby bardzo podziękować Panu Sierżantowi Tomasz Krajza, że podjął działania dot. rejonu Boryszewa, ul. Inżynierska, ul. Boryszewska przy sklepie prohibicja. Pan Krajza sam podjął działania i trud, rozmawia z właścicielami sklepu, wywiesił ogłoszenie i uważa że na tym to polega, aby przestawić się na pracę pozytywną, aniżeli szukania wiecznie problemów tam gdzie ich nie ma.

Sylwester Kaczmarek – zachęcił Radnych do pracy na rzecz tego miasta, poprosił by nie walczyć z wiatrakami, z Przewodniczącym, z katastrofami budowlanymi, bo to do niczego nie prowadzi. Nie są wybrani do tego, by tu przychodzić i robić zagrożenie. Dodał, że dopóki on tu jest Przewodniczącym nie pozwoli na to, by obniżali rangę tego miejsca i tego ciała i ma ku temu prawo. Uważa, że działalność Radnych skierowana jest na anty Sochaczew i nie chcą działać dla Sochaczewa, tylko ciągle walczą z wymagowanym przeciwnikiem.

Paweł Rojewski – powiedział, że linii orzeczniczych jest wiele. Rzeczywiście pojawiają się w ostatnim czasie różne orzeczenia, w różnych przedmiotach czasem sprzeczne, czasem różniące się. Oczywiście, mogą być takie poglądy jakie przedstawiła Pani Radna. Rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewodów generalnie w systemie orzeczeń administracyjnych są na najniższym poziomie. Powtórzył, że nie zgadza się że tylko uchwały zmieniające były przedmiotem analizy przez służby Wojewody. Służby Wojewody z całą pewnością analizowały cały Statut i wszystkie jego postanowienia. Wielokrotnie Statut w całości analizowany był przez organ nadzoru.

Andrzej Kuśmirek – powiedział, że chciałby odnieść się do tych słów, że nie pracują na rzecz mieszkańców, że tym powinni się właśnie zająć – oni o tym wiedzą. Zauważył, że Państwo deklarują ze swojej strony ogromną wolę współpracy. Na przykładzie dzisiejszego posiedzenia powiedział, że było 12 uchwał do przegłosowania – Bezpartyjni Samorządowcy i Koalicja

Obywatelska przy trzech uchwałach wstrzymała się od głosu a przy pozostałych głosowali za. Wola współpracy z ich strony jest bardzo widoczna, natomiast padł jeden wniosek formalny z ich strony o zajęcie stanowiska w sprawie słusznych żądań płacowych nauczycieli i Państwo Radni ten wniosek odrzucili. Większym zdziwieniem jest dla niego to, że na Sali zasiadają nauczyciele.

Sylwester Kaczmarek – powiedział, że bardzo prosto jest to zrozumieć, ich ciało nie jest od tego, aby uprawiać politykę ogólnopolską i uderzać w rząd. Można czegoś nie rozumieć, nikt nie jest nieomylny i wszystko wiedzący ale trzeba się kształcić i przywiązywać do reguł które tu panują i wszystko będzie gładko wchodziło.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak – powiedziała, że na pewno Pan Mecenasek się z nią zgodzi, że będą honorować wyroki Sądu Administracyjnego, więc poczekajmy na wyrok SA.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. pkt 19

Sylwester Kaczmarek- zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie.

Protokołowała

Paulina Mikołajczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Sylwester Kaczmarek

